АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.08.2020	                                                                   		        № 456

Об установлении публичного сервитута для
размещения объекта электросетевого хозяйства
ВЛ-10 кВ №7 от ПС «Мачеха»

	Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети Юг» от 07.07.2020 года № 920 об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, руководствуясь подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»
постановляю:
1.  В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей ВЛ – 10 кВ № 7 от ПС «Мачеха» (год постройки – 1975 г., 1986 г., 1988 г., 1989 г., 1990 г., 1992 г.), установить публичный сервитут общей площадью 827614 квадратных метров в отношении  земельных участков:
	1) кадастровым номером 34:11:070001:749, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Мачеха, ул. Молодежная, 25;

	2) кадастровым номером 34:11:070001:745, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, с. Мачеха, ул. Молодежная, № 21А;

	3) кадастровым номером 34:11:070002:422, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Мачешанского сельского поселения. Пашня расположена на полях: № 313 а, №313 б. Пастбища расположены южнее участка ГЛФ в 700 м. на юго-запад от с. Мачеха;

	4) кадастровым номером 34:11:070003:460, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Мачешанского сельского поселения;

	5) кадастровым номером 34:11:070002:290, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, сельское поселение Мачешанское, пашни - бывший орошаемый участок АОЗТ "Урожай", севернее озера Б.Сага;южнее озера Б.Сага; вдоль реки Бузулук южнее поля №313а.Пастбища - южнее озера Б.Сага; севернее массива ГЛФ №274;северо-восточнее полей №№19а,29а и юго-восточнее поля №29а;

	6) кадастровым номером 34:11:000000:321, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Озеркинского сельского поселения;

	7) кадастровым номером 34:11:000000:317, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Озеркинского сельского поселения;

	8) кадастровым номером 34:11:000000:316, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Озеркинского сельского поселения;

	9) кадастровым номером 34:11:000000:303, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Озеркинского сельского поселения;

	10) кадастровым номером 34:11:000000:318, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Озеркинского сельского поселения;

	11) кадастровым номером 34:11:000000:321, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Озеркинского сельского поселения;

	12) кадастровым номером 34:11:090001:270, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Озеркинского сельского поселения;

	13) кадастровым номером 34:11:000000:278, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Озеркинского сельского поселения;

	14) кадастровым номером 34:11:090001:295, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Озерки, на территории Озеркинского сельского поселения, юго-западнее поля № 13 а;

	15) кадастровым номером 34:11:090001:306, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Озерки, на территории Озеркинского сельского поселения, вдоль восточного берега р. Черная, восточнее поля № 123 а;

	16) кадастровым номером 34:11:090001:282, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Озеркинского сельского поселения;

	17) кадастровым номером 34:11:000000:293, местоположение: Волгоградская область, на территории Киквидзенского района;

	18) кадастровым номером 34:11:090002:13, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Озеркинского сельского поселения, в границах полей №205а,285а,290,379,373, вдоль р. Черная восточнее поля № 285а,219, вдоль правого берега р.Черная южнее автодороги г. Новоаннинский - р.п.Елань;

	19) кадастровым номером 34:11:090002:82, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, Озеркинское сельское поселение, в границах полей № 205а, 285а, 290, 379,373, вдоль р. Черная восточнее поля 285а, 219, вдоль правого берега р. Черная, южнее автодороги г. Новоаннинский -р. п. Елань;

	20) кадастровым номером 34:11:000000:464, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Озеркинского сельского поселения, пашня- в полях № 303 б,214 а, 215 а, 210, 219, 1, 384, 381, пастбища- западнее поля № 330 в и восточнее поля № 303 Б западнее поля № 1, сенокосы- юго-западнее поля № 1;

	21) кадастровым номером 34:11:120007:48, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, участок пашни площадью 30,4 га, расположенный в северной части поля № 5 вдоль автодороги к х. Чернолагутинскому, в 500м севернее х. Крапчатка, участок пастбища площадью 6,2 га, расположенный по северной границе АОЗТ "Чернореченское", в 125 м восточнее р. Черная;

	22) кадастровым номером 34:11:120007:61, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Чернореченского сельсовета, участок площадью 60,9 га, расположенный в поле № 4 секции №1, участок пашни площадью 30,8 га, расположенный в поле № 5 вдоль автодороги к х. Чернолагутинский, севернее х. Крапчатка;

	23) кадастровым номером 34:11:120007:452, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Чернореченского сельского поселения, пашня 15,2 га на западной стороне поля №5, вдоль автодороги к х. Чернолагутинскому, пастбище 3,1 га в 850 м восточнее р. Черной , в 3150 м северо-восточнее х. Буденный;

	24) кадастровым номером 34:11:120007:36, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Чернореченского сельсовета, пашня - поля № 4,1, пастбище - вдоль балки Кирина вокруг прудов Монашинских;

	25) кадастровым номером 34:11:120007:455, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Чернореченского сельского поселения, восточнее земельного участка кадастровым номером 34:11:120007:38;

	26) кадастровым номером 34:11:120007:25, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, Чернореченское сельское поселение;

	27) кадастровым номером 34:11:000000:130, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Чернореченского сельского поселения, поля № 15-389,9га, № 34-414га, №1-423,6 га, №6-100,1га, № 45-101га, № 38-89,7га, № 56-347,4га, № 70-197,3га, № 9-386га, №60-189,7га, №1-173,5га, №39-364,2га, № 50-382,5га, №37-502,8га, №22-2га;

	28) кадастровым номером 34:11:120003:311, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Чернолагутинский, ул. Центральная, 56;

	29) кадастровым номером 34:11:000000:970, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Чернореченского сельского поселения;

	30) кадастровым номером 34:11:120003:146, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Чернолагутинский, ул. Дорожная, 2;

	31) кадастровым номером 34:11:120003:145, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Чернолагутинский, ул. Дорожная, дом 2;

	32) кадастровым номером 34:11:120003:64, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Чернолагутинский, ул. Дорожная, дом 2;

	33) кадастровым номером 34:11:120006:113, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Чернолагутинский, ул. Дорожная, 17;

	34) кадастровым номером 34:11:120003:274, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Чернолагутинский, ул. Центральная, 11;

	35) кадастровым номером 34:11:120003:368, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Чернолагутинский, ул. Центральная, 10;

	36) кадастровым номером 34:11:120003:801, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, северо-западнее земельного участка с кадастровым номером 34:11:120003:76 по ул. Центральная, 8 в х. Чернолагутинский;

	37) кадастровым номером 34:11:120003:76, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Чернолагутинский, ул. Центральная, 8;

	38) кадастровым номером 34:11:000000:461, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Чернореченского сельского поселения, пашня-182,4 га, расположенная севернее пр. Деревянкин в полях № 20,16,13,12; пастбища-11,6га, расположенные в излучине р. Черная севернее поля № 37, 25,6 га северо-восточнее р. Черная южнее поля № 16;

	39) кадастровым номером 34:11:120003:161, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Чернолагутинский, ул. Кузнечная, 2;

	40) кадастровым номером 34:11:120006:319, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, расположенный в 5 метрах севернее земельного участка с кадастровым номером 34:11:120006:306 на территории Чернореченского сельского поселения;

	41) кадастровым номером 34:11:120007:244, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Чернореченского сельского поселения, между х. Чернолагутинский и х.Бесов по левому берегу р.Черная;

	42) кадастровым номером 34:11:120007:217, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, х. Чернолагутинский, На территории Чернореченского сельского поселения пашня расположена в полях №1 и №57, пастбища северо-восточнее поля №1 у реки Черная;

	43) кадастровым номером 34:11:120007:578, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Чернореченского сельского поселения, в 214 м от х. Бесов;

	44) кадастровым номером 34:11:120007:280, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Чернореченского сельского поселения. Участок пашни15,2 га находящийся в полях № 18 и № 1/26,7. Участок пастбищ 3,1 га находящийся северо-восточнее поля № 1/26,7 у р. Черная;

	45) кадастровым номером 34:11:120007:245, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, на территории Чернореченского сельского поселения, на поле № 37;

	46) кадастровым номером 34:11:000000:688, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Чернореченского сельского поселения. Пашня расположена на полях: № 33, № 7, западнее х. Астахов. Пастбища расположены в контуре № 69, балка Савина - восточнее х. Астахов;

	47) кадастровым номером 34:11:000000:686, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Чернореченского сельского поселения. Пашня расположена на поле № 7. Пастбища расположены в контуре № 69, балка Савина - восточнее х. Астахов;

	48) кадастровым номером 34:11:000000:518, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Чернореченского сельского поселения. Участок пашни расположен в границах поля № 7, № 33, западнее х. Астахов. Участок пастбищ расположен в контуре № 69, балка Савина - восточнее х. Астахов;

	49) кадастровым номером 34:11:000000:685, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Чернореченского сельского поселения. Пашня расположена на поле № 7. Пастбища расположены в контуре № 69, балка Савина - восточнее х. Астахов;

	50) кадастровым номером 34:11:000000:687, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Чернореченского сельского поселения. Пашня расположена на поле № 7. Пастбища расположены в контуре № 69, балка Савина - восточнее х.Астахов;

	51) кадастровым номером 34:11:120001:425, местоположение: Волгоградская область, Киквидзенский район, территория Чернореченского сельского поселения, в 442 м южнее земельного участка кадастровым номером 34:11:120001:292.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
	3. Определить обладателя публичного сервитута -  публичное акционерное общество «Россети Юг», ОГРН 1076164009096, ИНН 6164266561, адрес: 344002, Российская Федерация, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, д. 49 (далее – обладатель публичного сервитута).
	4. Установить срок публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.
	5. Установление охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных  участков, расположенных в границах таких зон, определяются Правилами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
	6. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
	7. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в течение  пяти рабочих дней со дня принятия постановления об установлении публичного сервитута обеспечить проведение мероприятий, предусмотренных пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.
	8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
          9. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
          10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову Н. Н.

Глава  Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области							С. Н. Савин

Разослано: в дело, отдел по управлению муниципальным имуществом, Управление Росреестра, ПАО «Россети Юг», газета «Нива»,  администрации Озеркинского, Чернореченского, Мачешанского сельских поселений, Виноградовой Н. Н.

Подготовила:
Апурина И. А.,
тел. 3-14-06